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Naturvårdsutlåtande 
 

Del av fastigheten Östra Gårdstånga 8:22 i Eslövs kommun 
 

På uppdrag av Thomas Bierich har undertecknad sammanställt ett naturvårdsutlåtande 
avseende tre trädbärande miljöer på en del av fastigheten Östra Gårdstånga 8:22 i 
Flyinge, Eslövs kommun. Miljöerna utgörs av två alléer och en träddunge i södra delen 
av det undersökta området. Fältbesök genomfördes den 9 november 2022. Vid 
fältbesöket eftersöktes naturvårdsarter (främst kryptogamer) och strukturer som 
håligheter och blottad ved inom de aktuella miljöerna.  

Inom det undersökta området karterades även biotoper som är generellt skyddade enligt 
7 kapitlet 11 § miljöbalken och förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt 
miljöbalken m.m.  

Detta utlåtande bedömer endast de biologiska aspekterna och tar inte hänsyn till 
exempelvis den eventuella risk som äldre träd kan utgöra. Naturvårdsutlåtandet är ett 
underlag till en pågående detaljplan.   

 

Det undersökta området är avgränsat med gul linje.  
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Beskrivning av omgivningen 

Det aktuella området ligger norr om Kävlingeån i den västra delen av Flyinge tätort.  
Kring byn dominerar ett stort åkerlandskap med inslag av våtmarker och märgelgravar, 
skogsdungar och spridd bebyggelse. 

Beskrivning av trädmiljöer 

Alléer 
Längst i norr finns två parallella lindalléer utmed infartsvägar som sträcker från 
landsvägen och söderut mot boningshuset. Den västra är delvis dubbelsidig (6+13 träd) 
medan den östra är enkelsidig (6 träd). Träden är beskurna och de flesta är 2-3 dm i 
diameter. Flera av träden har lodräta sprickor i barken ända in till veden och något träd 
är även ihåligt. 

Några av träden har en ganska artrik lavflora med arter som skrynkellav, blåslav, 
klubbsköldlav, gällav, slånlav, kyrkogårdslav, lövträdskantlav, fjällig dagglav, gulkantad 
dagglav, finlav och ljuslav. På ett träd i den västra allén noterades den mindre allmänna 
silverlaven Parmelina tiliacea. Mossfloran är till synes trivial. 

Träden bedöms ha ett visst värde för vedlevande insekter och för barklevande lavar. 
Båda alléerna omfattas av det generella biotopskyddet. 

 
Den västra allén. 



 Naturvårdsutlåtande sida 
 2023-01-27 3(4) 

Naturcentrum AB Andreas Malmqvist Tel: 010-220 12 05 
Strandtorget 3 andreas.malmqvist@naturcentrum.se www.naturcentrum.se 
444 30 Stenungsund 

Skogsdunge i söder 
Längst i söder finns en liten skogsdunge som täcker en yta om cirka 0,2 ha. Trädskiktet 
domineras av ask och skogslönn där flera av träden är relativt gamla. Åldern är svår att 
avgöra men flera träd är sannolikt över 100 år. Längst i öster, i kanten mot den öppna 
marken, finns en ihålig ask. Många askarna har döda grenar i kronorna och är högst 
sannolikt påverkade av askskottsjuka. En grov ask har fallit och finns nu kvar som 
högstubbe och låga. Även någon enstaka björk finns liksom ganska rikligt av småträd och 
sly av skogsalm. Skogsalmarna i området är drabbade av almsjukan. I buskskiktet finns 
lövsly och fläderbuskar. Fältskiktet domineras av kvävegynnade arter som brännässla och 
kirskål.  

På träden växer en varierad lavflora med överlag triviala arter. På några träd växer 
signalarterna lönnlav Bacidia rubella och guldlockmossa Homalothecium sericeum. Signalarter 
är arter som signalerar höga värden i skogsmiljöer. De båda noterade arterna är dock 
välspridda på ädellövträd i Skåne och uppges i Skogsstyrelsens bok om skyddsvärd skog 
(Nitare & Skogsstyrelsen 2019) endast ha medelgott respektive lågt signalvärde.   

 

Skogsdungen fotograferad mot söder. 

Sammanfattning 
Vissa träd i de aktuella alléerna har en välutvecklad lavflora med förekomst av den mindre 
allmänna silverlaven. Alléerna omfattas av det generella biotopskyddet och dispens 
behöver sökas om något träd i allén kommer påverkas av någon åtgärd. Båda alléerna 
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bedöms utifrån sin lavflora och förekomsten av blottad ved och ett ihåligt träd  ha ett visst 
värde för den biologiska mångfalden. 

Skogsdungen i söder har sitt värde främst knutet till de trädskiktet där det finns flera äldre 
askar och skogslönnar. De flesta askar ser dock ut att vara drabbade av askskottsjuka 
medan skogslönnarna är till synes vitala. Skogsdungen bedöms liksom alléerna ha ett visst 
värde för den biologiska mångfalden framför allt med avseende på de äldre ädellövträden 
och den ihåliga asken. 

Om några träd i skogsdungen behöver tas ner föreslås i första hand att spara äldre 
skogslönnar och den ihåliga asken i öster. Askskottsjukan innebär att askarna riskerar att 
bli försvagade och rötade inom en inte alltför avlägsen framtid. Det kan också vara lämpligt 
att spara några yngre skogslönnar som efterträdare till dagens träd, om möjligt. Eventuellt 
nertagna träd kan med fördel läggas i en så kallad faunadepå på lämplig plats, så att den 
döda veden kommer den biologiska mångfalden till nytta under kommande år. 

 

Ihålig ask i östra delen av skogdungen. 

Andreas Malmqvist/Naturcentrum AB 


